
 

 

Pavia, data del protocollo 

 

Titolo: X  

Classe: 4  

Fascicolo: 2822  

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto fuori Mepa 

(con preventivo già acquisito) 

Attivazione servizio 

      Rettifica determina Prot. n. 0068909 del 09/05/2022 

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- VISTO che il Dipartimento di Matematica ha avuto la necessità di procedere 

all’attivazione un servizio alberghiero, su richiesta del Prof. Ghigi, per ospitalità in 

occasione di collaborazione scientifica con seminario del ciclo di Algebra e 

Geometria “Riempimenti di Liouville degli spazi proiettivi reali”, tenutosi il 23.05.22, 

presso l’Aula Beltrami, per le esigenze di didattica del Dipartimento; 

 

- VISTA la determina prot. n. 0068909 del 09/05/2022, con la quale in relazione alla 

richiesta di cui sopra, si è autorizzata l’attivazione del servizio alberghiero sopra 

indicato per n.1 notte dell’importo pari a € 59,09 (IVA esclusa); 

 

- VISTA la richiesta del Prof. Ghigi di rettificare il numero di notti del servizio 

alberghiero sopra indicato, da n. 1 a n. 2 notti; 

 

- CONSIDERATO che sulla base di tale richiesta di rettifica, il corretto importo del 

servizio alberghiero ammonta ad €. 118,18 (esclusa IVA) anziché €. 59,09 (esclusa 

IVA); 

 

- VISTO che la differenza tra i due importi, di €. 59,09, supera il 20% dell’importo 

della determina prot. n. 0068909 del 09/05/2022 e viste le disposizioni del Dirigente 





 

  

 

Dott.ssa Varasio che prevedono, nei casi di differenze superiori al 20%, l’emissione 

di nuova determina;  

DISPONE 

 

- la rettifica della determina a contrarre prot. n. 0068909 del 09/05/2022, dall’importo 

complessivo di €. 59,09 (esclusa IVA), all’importo complessivo di €. 118,18 

(esclusa IVA); 

 

- di nominare la Dott.ssa Patrizia Bova, Segretario Amministrativo di Coordinamento 

del Dipartimento di Matematica, Responsabile del Procedimento. 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

           Prof. Giulio Schimperna 
 

         Documento firmato digitalmente 
 
 
 


		2022-05-31T17:59:28+0200
	IT
	Giulio Fernando Schimperna




